
Kostenübersicht ab 01.01.2026

Vergü-

tungs-

zuschlag 

(AUST)

Verpflegung

Abzug bei 

Sondenkost:

-5,29 €

DZ: 19,28 € 141,55 € 4.305,95 € 4.174,95 €

EZ: 20,40 € 142,67 € 4.340,02 € 4.209,02 €

DZ: 19,28 € 160,73 € 4.889,41 € 4.084,41 € 134,27 € 4.084,49 €

EZ: 20,40 € 161,85 € 4.923,48 € 4.118,48 € 135,39 € 4.118,56 €

DZ: 19,28 € 177,63 € 5.403,50 € 4.084,50 € 134,27 € 4.084,49 €

EZ: 20,40 € 178,75 € 5.437,58 € 4.118,58 € 135,39 € 4.118,56 €

DZ: 19,28 € 195,25 € 5.939,51 € 4.084,51 € 134,27 € 4.084,49 €

EZ: 20,40 € 196,37 € 5.973,58 € 4.118,58 € 135,39 € 4.118,56 €

DZ: 19,28 € 203,17 € 6.180,43 € 4.084,43 € 134,27 € 4.084,49 €

EZ: 20,40 € 204,29 € 6.214,50 € 4.118,50 € 135,39 € 4.118,56 €

Stand 01.01.2026 Die angegebenen Entgelte sind ohne Gewähr und können Rundungsdifferenzen enthalten

Die Zuzahlung der Pflegekasse für Kurzzeitpflege an insgesamt 28 Tagen/Kalenderjahr beträgt bis zu 1.854,00 € sowie 1.854,00€. Max 3.539,00 € an insgesamt 56 

Tagen/Kalenderjahr bei noch nicht verbrauchten Leistungsbeträgen für die Verhinderungspflege.

Wir unterstützen und beraten Sie gerne bei der Beantragung von Pflegewohngeld. Sie erreichen uns zu den üblichen Bürozeiten in der Verwaltung.

pflegebedingter Eigenanteil

Zzgl. zur „Zuzahlung der Pflegekasse“ übernimmt die Pflegekasse einen Leistungszuschlag.

Dieser Zuschuss ist von den Verweildauern in vollstationären Unterbringungen abhängig und beträgt 

wie folgt:

-	In den ersten 12 Monaten des Leistungsbezuges 15%

-	Bei mehr als 12 Monaten des Leistungsbezuges 30%

-	Bei mehr als 24 Monaten des Leistungsbezuges 50%

-	Bei mehr als 36 Monaten des Leistungsbezuges 75%

Sebastian-Dani-Alten- und Pflegeheim, Nachtigallenweg 1, 53115 Bonn, Tel. 0228 91509-0                                                                     

sdh@caritas-bonn.de

805,00 €

Gesamt-

kosten 

Gesamtsatz 
(bei Verpflegung ohne 

Sondenkost)

pro Monat 

bei durch-

schnittlich 

30,42 

Tagen

Zuzahlung 

Pflege-

kasse

67,98 € 131,00 €

Ihr zu zahlender 

Eigenanteil

pro TagEinzel- zimmer-

zuschlag:

Investitions-

kosten (IK) 

(bis auf 

Widerruf)                

pflegebedingter Eigenanteil

5,68 €

Pflege-

grad

2

1

5

3

4

21,15 €129,60 €

27,46 €104,06 €

Pflegesatz 

täglich

21,15 €87,16 € 27,46 €

27,46 €

5,68 €

5,68 €

5,68 €

pro Monat bei 

durch-

schnittlich 

30,42 Tagen

pro Tag:   EEE 

60,70 €          

U+V 48,61 €            

DZ 19,28 € EZ 

+1,12 €  + 

AUST 5,68 €

121,68 €

21,15 €

1,12 €

5,68 €

1.319,00 €

2.096,00 €

1.855,00 €21,15 €

27,46 €

27,46 €

21,15 €

Unterkunft 
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